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Název veřejné zakázky Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny IV. 
etapa a DC007300 Děčín, Za Sadem - rekonstrukce vodovodu 

Druh zakázky stavební práce 

Datum zahájení řízení 06.02.2020 

Veřejná zakázka je zadávána v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen ZZVZ) 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 4 ze dne 27.02.2020 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz 1 :  

Věstník veřejných zakázek , evidenční číslo zakázky F2020-005250 uvádí jako zadavatele pouze 

Statutární město Děčín, IČO 00261238.  

"ZD" veřejné zakázky uvádí jako zadavatele Sdružení zadavatelů Statutární město Děčín a 

Severočeská vodárenská společnost a.s. Můžete jednoznačně určit zadavatele a případně upravit 

údaje v jednotlivých dokumentech ? 

 

Odpověď: 

Statutární město Děčín a SVS a.s. uzavřelz dne 27.11.2019 smlouvu o společném zadávání ve smyslu 

ustanovení §7 odst. 2 ZVZZ a § 2716 občanského zákoníku, kde zástupcem, který jedná za oba 

zadavatele je statutární město Děčín. 

Pokud veřejnou zakázku zadává více zadavatelů společně, v souladu s § 7 odst. 2 ZZVZ uzavřou tito 

zadavatelé před zahájením zadávacího řízení písemnou smlouvu, ve které si upraví vzájemná práva a 

povinnosti související se zadávacím řízením a stanoví způsob jednání vůči třetím osobám. Zadavatelé v 

rámci společného zadávání jsou považováni za jednoho zadavatele, z tohoto důvodu je nutné si v již 

zmíněné smlouvě stanovit, kdo má na starosti uveřejnění příslušných dokumentů, a na kterém profilu 

zadavatele budou zveřejněny. Povinnost uveřejnit formuláře ve Věstníku a TED a další informace a 

dokumenty na svém profilu má ten zadavatel, který na základě písemné smlouvy, uzavřené dle 

ustanovení § 7 odst. 2 ZZVZ, jedná za ostatní zadavatele. 

 

Dotaz 2 : 

Přílohou ZD je kromě jiného i projektová dokumentace Revitalizace veřejného prostranství panelového 

sídliště Březiny ve stupni DSP (dokumentace pro stavebního povolení) od projekční kanceláře NE2D 

Projekt, s.r.o. z 09/2015. Tato dokumentace zahrnuje v souhrnných částech všechny tři již zrealizované 

etapy revitalizace tohoto sídliště a dále obsahuje konkrétní části C.3 III. Etapa a C.7 VO. Tyto dva 

stavební objekty, ale opět obsahují celou třetí etapu, která je z většiny již zrealizovaná. Součástí tohoto 

zadávacího řízení je dle "ZD" a výkazu výměr pouze dílčí část z 3. etapy zahrnující parkoviště P19 a 

veřejné osvětlení s tím související. Předmětná dokumentace z III. Etapy pochází z 09/2015 a je pouze 

ve stupni DSP. Zároveň je tato dokumentace po technické stránce odlišná od zbývající dokumentace 

 
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/
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IV. Etapy (například v konstrukci vozovek obdobného významu a užívání. Je tato dokumentace opravdu 

aktuální ? Dokumentace by měla být dle názoru dodavatele ve stupni DPS (Dokumentace pro 

provedení stavby) v rozsahu dle vyhlášky 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 

zakázky. 

Odpověď: 

Tato dokumentace je aktuální a práce budou provedeny dle této PD. Dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. o 

dokumentaci staveb, §1, odst. 3) se tato vyhláška na tento druh stavby nevztahuje. Ve výkazu výměr je 

k nacenění položku s poř. č. 8 Dokumentace pro provádění stavby a tuto položku je nutno nacenit.    

 

Dotaz 3:  

Z výše uvedené dokumentace použité ze zadání III. Etapy není jasné a zřejmé, čeho se přiložený výkaz 

výměr („Kopie - 16-01-10 - SÍDLIŠTĚ BŘEZINY ETAPA III_“) týká. Z žádného přiloženého výkresu není 

jasné, kde se nachází rozhraní mezi již zrealizovanými částmi a částmi které jsou předmětem tohoto 

výběrovém řízení. Tento problém se týká jak zpevněných ploch, tak i veřejného osvětlení. Může 

zadavatel poskytnou projektovou dokumentaci, z které bude rozhraní jednoznačně určené? 

Odpověď: 

V koordinační situaci výkres B2, který je součástí  zadávací dokumentace, je jasně patrné rozhraní 

staveb. 

 

Dotaz 4 :  

Ve výkazu výměr „Kopie - 16-01-10 - SÍDLIŠTĚ BŘEZINY ETAPA III_“ je výměre vozovek z asfaltobetonu 

v 249 m2. Jsou zde tři vrstvy asfaltobetonu (pol. č. 37, 39 a 40). Dle platných předpisů a norem je nutné 

mezi každou vrstvu asfaltobetonu aplikovat spojovací postřik, zároveň mezi podkladní vrstvu 

asfaltobetonu ACP a vrchní vrstvu ze ŠD má přijít infiltrační postřik. V tomto výkazu výměr je ale pouze 

249 m2 živičného spojovacího postřiku v pol.č. 38. Je tedy zřejmé, že část postřiků ve výkazu výměr 

chybí. Může jej zadavatel doplnit ? 

Odpověď: 

U položky č. 38 byla upravena výměra . 

 

Dotaz 5 : 

Dodavatel se domnívá, že projektová dokumentace použitá z III. etapy není v podrobnostech nutných 

pro zadání veřejné zakázky, neuvádí příčné a podélné řezy, kterí by jednoznačně určily výškové řešení 

a způsob odvodnění parkoviště P19. Může zadavatel doplnit příčné a podélný řez, případně situaci se 

zákresem odvodnění ? 

Odpověď: 

Dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, §1, odst. 3) se tato vyhláška na tento druh stavby 

nevztahuje. Ve výkazu výměr máte k nacenění položku s poř. č. 8 Dokumentace pro provádění stavby a 

tuto položku je nutno nacenit.    

Dotaz 6: 

Kromě rozdílných údajů Zadavatele veřejné zakázky dle předchozího dotazu dodavatele ze dne 

26.2.2020 jsou v "ZD" a formuláři "CZ02 Oznámení o zahájení podlimitního zadávacího řízení" uvedeny 

i rozdílné údaje předpokládané hodnoty zakázky (VVZ článek II.2.1 30.735.000 Kč, "ZD 30.155.992,-). 
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Může zadavatel upřesnit jak přesné identifikační údaje zadavatele veřejné zakázky tak i správnou 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky? 

 

Odpověď: 

Předpokládaná cena veřejné zakázky je správně v „Zadávací dokumentaci“ 30.155.992,-Kč bez DPH, ve 

VVZ bude zadavatelem opraveno. 

 

Dotaz 7:  

 

Odpověď: 

V tomto případě se jedná tak jak je uvedeno v položce o správní poplatky spojené se zvláštním užíváním 

komunikací a zeleně. 

 

Zadavatel zveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace a zároveň prodlužuje lhůtu pro podání 

nabídek do 10.03.2020 do 12,00hodin.  


